materia prima, o por su carácter o dimensión resultasen incompatibles en los suelos urbanos. 
b) Las manifiestamente peligrosas, sujetas al procedimiento previsto en la legislación urbanística vigente. 

2. No se podrá levantar ninguna construcción en parcela de dimensión menor de treinta y cinco mil (35.000) metros 
cuadrados para las señaladas en el apartado a) y de cinco (5) hectáreas para las señaladas en el apartado b). 

3. Las edificaciones de las industrias señaladas en el apartado a) se separarán quince (15) metros de los linderos 
de la finca y quinientos (500) metros de cualquier suelo urbano, urbanizable o no urbanizable de hábitat rural

[...]

guardan una relación directa con la explotación racional de los recursos naturales y 
su implantación conlleva una transformación de la naturaleza rústica de los 
terrenos. 

2. No se podrá levantar ninguna construcción en parcela de dimensión menor de 
treinta y cinco mil (35.000) metros cuadrados para las señaladas en el apartado a) y 
de cinco (5) hectáreas para las señaladas en los apartados b) y c). 

3. … … 

Las edificaciones de las industrias señaladas en el apartado c) se separarán veinte 

(20) metros de los linderos de la finca y mil (1.000) metros de cualquier asentamiento,